О свом закључку послали су обавештење у Карловце, како би се овде архијереји састали са виђенијим људима и изабрали делегацију, као и администратора седисвакантне митрополије. Док је вест о смрти митрополита стигла у Карловце и док су обавештења о потреби састанка послата у њега су стигли и епископи Јовановић и Ненадовић те се 1/12. марта 1749. овде састао Синод, којем су поред архијереја присуствовали представници Војне границе. Радио је само један дан, али је донео битне закључке, пре свега решење по којем је епископ бачки Висарион Павловић постављен за администратора, што је био његов трећи пут на овом положају.